
 

Area Risorse Umane 
Divisione 1: Personale docente e Ricercatore 

 
AREA 

RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 435 

Anno 2015 

Prot. n. 51089 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 

accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni ed i relativi Regolamenti di 

disciplina; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati 

personali in possesso dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari in 

attuazione del D.lgs. 196/2003; 

VISTO il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 314 “Criteri e modalità per la ripartizione 

delle risorse e per la selezione di professori e ricercatori destinatari dell’intervento secondo 

criteri di merito accademico e scientifico – articolo 29, comma 19, legge 30 dicembre 2010, 

n. 240”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 26 luglio 2013, n. 665 “Criteri e modalità per il riparto tra gli 

atenei delle risorse relative agli anni 2012 e 2013 e per la selezione dei professori e 

ricercatori destinatari dell'intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico, a 

norma dell'art. 29, comma 19, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTA la nota prot. 572 del 14 gennaio 2014 con la quale il Ministero ha ripartito tra gli Atenei 

le risorse per gli anni 2012 e 2013, attribuendo all’Università di Firenze la quota di 1.608.564 

euro per l’intervento di cui sopra relativamente all’anno 2013; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione a professori e ricercatori dell’incentivo di cui 

all’articolo 29, comma 19, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto 

Rettorale 5 giugno 2014, n. 470; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 523 del 16 giugno 2014, con il quale è indetta una procedura 

selettiva per l’attribuzione ai ricercatori a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di 

Firenze dell’incentivo una tantum per l’anno 2013, di cui all’articolo 29, comma 19, della 

legge 240/2010, secondo criteri di merito accademico e scientifico; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 644 del 29 luglio 2014 con il quale è nominata la commissione 

giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

ATTESO che dai verbali della commissione è emerso che alcuni ricercatori non risultavano 

in possesso dei requisiti preliminari di cui all’articolo 6, comma 1, lettere a) e b) dell’avviso di 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 2504) dal 17 aprile 2015 al 2 maggio 2015

ospite
Font monospazio

ospite
Font monospazio



 

2 

 

selezione, pubblicato con il Decreto 523/2014 citato e che, pertanto, i medesimi non sono 

stati ammessi alla fase di valutazione dei titoli; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 266 del 11 marzo 2015 con il quale sono stati approvati gli atti 

della procedura in questione e la graduatoria provvisoria di merito quale determinata dalla 

commissione a seguito dell’attribuzione del punteggio sulla base delle autocertificazioni 

prodotte dai candidati; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’erogazione dell’incentivo, le dichiarazioni dei candidati nella 

domanda di partecipazione sono state verificate da Dipartimenti, Scuole e diversi Uffici 

dell’Ateneo; 

PRESO ATTO che per molte delle attività dichiarate nelle domande di partecipazione non è 

stato possibile effettuare un riscontro d’ufficio e che si è reso necessario rivolgersi 

direttamente ai candidati; 

VALUTATA l’opportunità, per esigenze di economia e di non aggravio del procedimento 

amministrativo, di coinvolgere nelle verifiche i soli candidati il cui punteggio accertato d’ufficio 

non sarebbe stato sufficiente ad assicurare il diritto all’incentivo e, di conseguenza, di non 

coinvolgere i candidati il cui punteggio assicurava, comunque, il diritto all’incentivo; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dal D.R. 266/2015 citato, ciò che non è 

stato attestato ha dato luogo alla decurtazione del punteggio assegnato nella graduatoria 

provvisoria; 

CONSIDERATO, pertanto, che la nuova graduatoria riporta i punteggi attribuiti a ciascun 

candidato sulla base delle verifiche effettuate e che lo scostamento dalla graduatoria 

provvisoria si spiega in ragione dei controlli effettuati secondo i criteri sopraesposti; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva relativa alla procedura in questione e di 

procedere all’erogazione dell’incentivo nel prossimo mese di maggio, all’esito di eventuali 

reclami; 

VISTO l’articolo 7, comma 4, del citato D.R. 523/2014, che precisa che l’ammontare 

dell’incentivo deve essere stabilito in ragione del regime d’impegno (pieno o definito) del 

ricercatore; 

CONSIDERATO che la quota base dell’incentivo è stata calcolata sul tempo pieno per la 

prevalenza del numero degli interessati, dividendo l’assegnazione ministeriale per la 

percentuale del sessanta per cento degli aventi diritto, indicata nel Decreto Interministeriale 

665/2013 citato; 

PRESO ATTO che, in analogia a quanto disposto per i professori, la misura del trattamento 

economico previsto per i ricercatori è maggiorata del quaranta per cento a favore dei 

ricercatori in regime di impegno a tempo pieno; 

RITENUTO pertanto che la stessa, applicata ai ricercatori a tempo definito dovrà essere 

rideterminata sottraendo la maggiorazione prevista per i ricercatori a tempo pieno, 

 



 

3 

 

DECRETA 

- l’approvazione della graduatoria definitiva quale determinata a seguito della valutazione di 

cui sopra e della rideterminazione dei punteggi dei singoli candidati, all’esito delle verifiche 

effettuate ai sensi del DPR 445/2000. 

Si riporta nel seguito l’elenco dei candidati in ordine alfabetico, con l’indicazione del diritto o 

meno all’incentivo: 

n. matricola cognome nome diritto all'incentivo 

1 097427 ATERINI BARBARA si 

2 089593 ATTANASIO MONICA si 

3 098380 BABALIS DIMITRA si 

4 093484 BAGNOLI FRANCO si 

5 095958 BAMBI FEDERIGO si 

6 089555 BECUCCI MAURIZIO si 

7 101486 BERTACCINI BRUNO si 

8 098256 BERTI DEBORA si 

9 086101 BERTOLAI ROBERTO si 

10 096116 BETTINI PRISCILLA PAOLA si 

11 097605 BIANCHI LEONARDO si 

12 100017 BIANCHI ROBERTO si 

13 100620 BOCCHI LEONARDO si 

14 093046 BOGANI PATRIZIA si 

15 098959 BONACCHI MASSIMO si 

16 099070 BONAIUTI GIANLUCA si 

17 098590 BRUSCHI PIERO si 

18 098968 CACCIARINI MARTINA si 

19 092205 CAMINATI GABRIELLA si 

20 071486 CANARUTTO DANIEL si 

21 100035 CANNICCI STEFANO si 

22 100534 CANTELLI CHIARA si 

23 100471 CANTINI FRANCESCA si 



 

4 

 

24 098347 CAPESTRO ANTONIO si 

25 098207 CARCASCI CARLO si 

26 096080 CATARZI DANIELA si 

27 099917 CELLINI ERIKA si 

28 070195 CHEVANNE MARTA no 

29 098944 CHIAPPINI ELENA si 

30 099781 CHIESI LEONARDO si 

31 101496 CHIODO STELLA SONIA si 

32 066130 CIAMPI GABRIELE no 

33 096272 CICCHI STEFANO si 

34 098945 CINCINELLI ALESSANDRA si 

35 100936 CIOFI CLAUDIO si 

36 098509 CIUCCI ENRICA si 

37 098255 CIULLI VITALIANO si 

38 100413 COLFERAI DIMITRI si 

39 097955 COLUCCI DOMENICO si 

40 092836 COPPO MIRELLA no 

41 089531 CORTI GIAMPAOLO si 

42 104968 COSCI FIAMMETTA si 

43 101325 CROCIANI OLIVIA si 

44 099077 CUCURNIA ALESSANDRA si 

45 099959 DE CARLO FILIPPO si 

46 101889 DE LUCA ALESSANDRA si 

47 078825 DI CINTIO ALBERTO si 

48 089117 DI FILIPPO ALESSANDRO si 

49 100019 DI NASO VINCENZO si 

50 099367 DINNELLA CATERINA si 

51 088833 DONATO ROSA si 

52 097141 FABBRIZZI FABIO si 

53 101506 FAGONE MARIO si 



 

5 

 

54 099429 FANTI RICCARDO si 

55 054883 FARNETI FAUZIA si 

56 099316 FATINI CINZIA no 

57 096260 FEIS ALESSANDRO si 

58 097172 FERRARONI MARTA si 

59 097595 FIASCHI DANIELE si 

60 098055 FIBBI GABRIELLA si 

61 091938 FINI LORENZO si 

62 104948 FIORE ARIANNA si 

63 098198 FIORILLO CLAUDIA si 

64 102296 FITTIPALDI MARIA si 

65 098200 FOCARDI MATTEO si 

66 092986 FRATINI ROBERTO si 

67 099522 FREDIANI MARCO si 

68 101485 FROSINI ANDREA si 

69 100734 GAGLIARDI ISABELLA si 

70 098203 GALEOTTI NICOLETTA si 

71 098335 GALLO PAOLA si 

72 075907 GAMBI CECILIA MARIA CRISTINA si 

73 099312 GAMBINERI ELEONORA si 

74 098260 GELLINI CRISTINA si 

75 095598 GIACHETTI LUCA si 

76 102230 GIANSANTI FABRIZIO si 

77 098951 GIGANTI FIORENZA si 

78 077053 GIORDANI EDGARDO si 

79 100363 GIORGI RODORICO si 

80 065063 GIOVANNINI GIANLUCA si 

81 096329 GIOVANNONI MARIA PAOLA si 

82 098129 GIUSTI BETTI si 

83 088257 GORI ANNA MARIA si 



 

6 

 

84 099154 GOVERNI LAPO si 

85 098948 GRASSO FRANCESCO si 

86 100060 GUIDI BRUSCOLI FRANCESCO si 

87 099321 IANDELLI CRISTINA si 

88 101762 INNOCENTI MARZIA si 

89 104960 LANDI SIMONE si 

90 097395 LENZI ANNA si 

91 049687 LEPORE LUCIA si 

92 098266 LIPPI ANDREA si 

93 090959 LO NOSTRO ANTONELLA si 

94 101788 LOPES PEGNA OLIVIA si 

95 098946 LORETI MICHELE si 

96 099095 LOTTI GIUSEPPE si 

97 099397 LUCERI CRISTINA si 

98 100055 LUISE MARIA CECILIA si 

99 098934 LUSCHI CECILIA MARIA ROBERTA si 

100 100625 MACINAI EMILIANO si 

101 098827 MANCANIELLO MARIA RITA si 

102 099867 MANETTI GIACOMO si 

103 098960 MARINELLI NICOLA si 

104 074180 MARINONI MARINELLA no 

105 089324 MATUCCI ROSANNA si 

106 097957 MATUCCI SERENA si 

107 104331 MELANI IGOR si 

108 061728 MENCHI GLORIA si 

109 096428 MENGONI ALESSIO si 

110 099352 MERLO ALESSANDRO si 

111 099523 MUCCHI LORENZO si 

112 098437 MUGELLI FRANCESCO si 

113 097865 MUTOLO DONATELLA si 



 

7 

 

114 093303 NENCETTI VALTER si 

115 092629 NICOLAS MARTINEZ MARIA CARLOTA si 

116 101661 NISTRI SILVIA si 

117 098982 PACINI ALESSANDRA si 

118 098985 PALCHETTI ILARIA si 

119 097118 PALLOTTA STEFANIA si 

120 075969 PANICCIA RITA si 

121 098984 PAOLI PAOLO si 

122 098202 PAOLINI EMANUELE si 

123 098474 PECORELLA TOMMASO si 

124 097693 PERITO BRUNELLA si 

125 094137 PETTINI GIULIO si 

126 100656 PICCHI MARTA si 

127 097362 PICCINI LEONARDO si 

128 093060 PIERUCCI LAURA si 

129 098971 PIETRAPERZIA GIANGAETANO si 

130 097259 PINELLI PAOLA si 

131 099366 PINTUCCHI BARBARA LORENZA si 

132 096049 POGGI GIOVANNI MARIA no 

133 096408 PUMA PAOLA si 

134 100616 RANIERI MARIA si 

135 092805 RANOCCHIAI GIOVANNA si 

136 100006 RECONDITI MASSIMO si 

137 100015 RENELLA GIANCARLO si 

138 097823 RISTORI SANDRA si 

139 097763 ROCCHI BENEDETTO si 

140 099243 ROGNONI MARIA STELLA si 

141 092755 ROMANELLI ROBERTO GIULIO no 

142 099568 ROMITI ANNA si 

143 098932 ROSI LUCA si 



 

8 

 

144 097459 ROVERO LUISA si 

145 095495 SACCHETTI PATRIZIA si 

146 092874 SACCO CRISTIANA si 

147 098931 SALVESTRINI FRANCESCO si 

148 097488 SARAGOSA CLAUDIO si 

149 095586 SARGENTINI CLARA si 

150 100154 SARTI DARIA si 

151 097151 SCALZO MARCELLO si 

152 095965 SCARAMUZZI SILVIA si 

153 100475 SCARPI DINA si 

154 097889 SELLERI STEFANO si 

155 097163 SELVI FEDERICO si 

156 061023 SEMBOLONI FERDINANDO si 

157 097986 SEMINARA DOMENICO no 

158 100044 SERENA TIZIANA si 

159 098939 SICILIANO DOMENICO si 

160 097875 SILVESTRI CATERINA si 

161 097175 SPADINI MARCO si 

162 087342 STIO MARIA si 

163 100050 TACCHI FRANCESCA si 

164 100219 TADDEI MARIA LETIZIA si 

165 097338 TALAMONTI CINZIA si 

166 100007 TORRI GIULIA si 

167 101414 TOTTI FEDERICO si 

168 098990 TRAVERSI RITA si 

169 097363 URSO ELENA si 

170 098259 VALORI VINCENZO si 

171 099271 VANNUCCI MANILA si 

172 098185 VARANO FLAVIA si 

173 097939 VARRA LUCIA si 



 

9 

 

174 098295 VERDIANI GIORGIO si 

175 100071 VICIANI DANIELE si 

176 099761 VIERUCCI LUISA si 

177 102300 VIGNOLI DANIELE si 

178 103298 VIGNOZZI LINDA si 

179 098994 VITI CARLO si 

180 098995 VITI STEFANIA si 

181 096436 VLACCI FABIO si 

182 098894 VOLPE ANDREA INNOCENZO si 

183 096077 ZANOBINI ANDREA si 

184 099856 ZAPPATERRA TAMARA si 

 

Si riporta nel seguito la graduatoria definitiva in ordine decrescente di punteggio, tenendo 

conto che i punteggi indicati sono il risultato degli accertamenti effettuati sulle dichiarazioni 

rese, laddove necessario, secondo quanto indicato in premessa: 

 

n. matricola cognome nome punteggio 
regime 

di 
impegno 

mesi 
tempo 

definito 

1 099856 ZAPPATERRA TAMARA 47,5 pieno 
 

2 099429 FANTI RICCARDO 43 pieno 
 

3 095965 SCARAMUZZI SILVIA 43 pieno 
 

4 101486 BERTACCINI BRUNO 41,8 pieno 
 

5 100616 RANIERI MARIA 41 pieno 
 

6 099867 MANETTI GIACOMO 40,5 pieno 
 

7 097939 VARRA LUCIA 40 pieno 
 

8 095586 SARGENTINI CLARA 39,2 pieno 
 

9 099154 GOVERNI LAPO 37,9 pieno 
 

10 098945 CINCINELLI ALESSANDRA 37 pieno 
 

11 098946 LORETI MICHELE 37 pieno 
 

12 104331 MELANI IGOR 37 pieno 
 

13 098266 LIPPI ANDREA 36 pieno 
 



 

10 

 

14 098948 GRASSO FRANCESCO 35,2 pieno 
 

15 099243 ROGNONI MARIA STELLA 34 pieno 
 

16 098994 VITI CARLO 33,6 pieno 
 

17 099523 MUCCHI LORENZO 33 pieno 
 

18 098259 VALORI VINCENZO 32,7 pieno 
 

19 100625 MACINAI EMILIANO 32,5 pieno 
 

20 101485 FROSINI ANDREA 32 pieno 
 

21 098827 MANCANIELLO MARIA RITA 32 pieno 
 

22 100015 RENELLA GIANCARLO 32 pieno 
 

23 098931 SALVESTRINI FRANCESCO 32 pieno 
 

24 100071 VICIANI DANIELE 32 pieno 
 

25 101496 CHIODO STELLA SONIA 31 pieno 
 

26 098509 CIUCCI ENRICA 31 pieno 
 

27 104968 COSCI FIAMMETTA 30,2 pieno 
 

28 100363 GIORGI RODORICO 30 pieno 
 

29 096428 MENGONI ALESSIO 30 pieno 
 

30 097427 ATERINI BARBARA 29,6 pieno 
 

31 099077 CUCURNIA ALESSANDRA 29,6 pieno 
 

32 098985 PALCHETTI ILARIA 29,6 pieno 
 

33 099271 VANNUCCI MANILA 29,6 pieno 
 

34 092986 FRATINI ROBERTO 29,5 pieno 
 

35 100035 CANNICCI STEFANO 29,1 pieno 
 

36 100154 SARTI DARIA 28,6 pieno 
 

37 099568 ROMITI ANNA 28,5 pieno 
 

38 098959 BONACCHI MASSIMO 28,4 pieno 
 

39 101325 CROCIANI OLIVIA 28 pieno 
 

40 099367 DINNELLA CATERINA 28 pieno 
 

41 098990 TRAVERSI RITA 27,4 pieno 
 

42 098202 PAOLINI EMANUELE 27,3 pieno 
 

43 097889 SELLERI STEFANO 27,2 pieno 
 



 

11 

 

44 092205 CAMINATI GABRIELLA 27,1 pieno 
 

45 093484 BAGNOLI FRANCO 27 pieno 
 

46 101889 DE LUCA ALESSANDRA 27 pieno 
 

47 098932 ROSI LUCA 27 pieno 
 

48 061728 MENCHI GLORIA 26,8 pieno 
 

49 096408 PUMA PAOLA 26,8 pieno 
 

50 098474 PECORELLA TOMMASO 26,5 pieno 
 

51 098590 BRUSCHI PIERO 26,3 pieno 
 

52 097163 SELVI FEDERICO 26,2 pieno 
 

53 099917 CELLINI ERIKA 26 pieno 
 

54 100019 DI NASO VINCENZO 26 definito 12 

55 098437 MUGELLI FRANCESCO 25,8 pieno 
 

56 097763 ROCCHI BENEDETTO 25,6 pieno 
 

57 093060 PIERUCCI LAURA 25,5 pieno 
 

58 100050 TACCHI FRANCESCA 25,4 pieno 
 

59 097955 COLUCCI DOMENICO 25,1 pieno 
 

60 100060 GUIDI BRUSCOLI FRANCESCO 25,1 pieno 
 

61 092629 NICOLAS MARTINEZ MARIA CARLOTA 24,7 pieno 
 

62 093046 BOGANI PATRIZIA 24,4 pieno 
 

63 099070 BONAIUTI GIANLUCA 24,2 pieno 
 

64 090959 LO NOSTRO ANTONELLA 24 pieno 
 

65 098129 GIUSTI BETTI 23,8 pieno 
 

66 099321 IANDELLI CRISTINA 23,5 pieno 
 

67 097151 SCALZO MARCELLO 23,5 pieno 
 

68 097118 PALLOTTA STEFANIA 23,3 pieno 
 

69 103298 VIGNOZZI LINDA 23,3 pieno 
 

70 098256 BERTI DEBORA 23,1 pieno 
 

71 089555 BECUCCI MAURIZIO 23 pieno 
 

72 100534 CANTELLI CHIARA 23 pieno 
 

73 098207 CARCASCI CARLO 23 pieno 
 



 

12 

 

74 100007 TORRI GIULIA 23 pieno 
 

75 098380 BABALIS DIMITRA 22,6 pieno 
 

76 099522 FREDIANI MARCO 22,6 pieno 
 

77 099397 LUCERI CRISTINA 22,5 pieno 
 

78 095495 SACCHETTI PATRIZIA 22,3 pieno 
 

79 097259 PINELLI PAOLA 22,3 pieno 
 

80 099095 LOTTI GIUSEPPE 22 pieno 
 

81 102300 VIGNOLI DANIELE 22 pieno 
 

82 086101 BERTOLAI ROBERTO 21,8 pieno 
 

83 098198 FIORILLO CLAUDIA 21,8 pieno 
 

84 104960 LANDI SIMONE 21,6 pieno 
 

85 049687 LEPORE LUCIA 21,5 pieno 
 

86 096077 ZANOBINI ANDREA 21,5 pieno 
 

87 096116 BETTINI PRISCILLA PAOLA 21,3 pieno 
 

88 092874 SACCO CRISTIANA 21,3 pieno 
 

89 100471 CANTINI FRANCESCA 21 pieno 
 

90 096272 CICCHI STEFANO 21 pieno 
 

91 098951 GIGANTI FIORENZA 21 pieno 
 

92 098982 PACINI ALESSANDRA 21 pieno 
 

93 097175 SPADINI MARCO 21 pieno 
 

94 100006 RECONDITI MASSIMO 20,9 pieno 
 

95 098971 PIETRAPERZIA GIANGAETANO 20,8 pieno 
 

96 097338 TALAMONTI CINZIA 20,8 pieno 
 

97 096436 VLACCI FABIO 20,6 pieno 
 

98 098200 FOCARDI MATTEO 20,5 pieno 
 

99 098984 PAOLI PAOLO 20,5 pieno 
 

100 098255 CIULLI VITALIANO 20,1 pieno 
 

101 098055 FIBBI GABRIELLA 20,1 pieno 
 

102 099959 DE CARLO FILIPPO 20 pieno 
 

103 104948 FIORE ARIANNA 20 pieno 
 



 

13 

 

104 065063 GIOVANNINI GIANLUCA 20 pieno 
 

105 101788 LOPES PEGNA OLIVIA 20 pieno 
 

106 100055 LUISE MARIA CECILIA 20 pieno 
 

107 098295 VERDIANI GIORGIO 20 pieno 
 

108 099761 VIERUCCI LUISA 20 pieno 
 

109 100936 CIOFI CLAUDIO 19,8 pieno 
 

110 099781 CHIESI LEONARDO 19,5 pieno 
 

111 095598 GIACHETTI LUCA 19,5 definito 12 

112 097865 MUTOLO DONATELLA 19,5 pieno 
 

113 098944 CHIAPPINI ELENA 19,3 pieno 
 

114 097395 LENZI ANNA 19,3 pieno 
 

115 098939 SICILIANO DOMENICO 19,2 pieno 
 

116 096329 GIOVANNONI MARIA PAOLA 19,1 pieno 
 

117 071486 CANARUTTO DANIEL 19 pieno 
 

118 089531 CORTI GIAMPAOLO 19 pieno 
 

119 101506 FAGONE MARIO 19 pieno 
 

120 100734 GAGLIARDI ISABELLA 19 pieno 
 

121 089324 MATUCCI ROSANNA 19 pieno 
 

122 097957 MATUCCI SERENA 19 pieno 
 

123 097488 SARAGOSA CLAUDIO 19 pieno 
 

124 098894 VOLPE ANDREA INNOCENZO 19 definito 12 

125 077053 GIORDANI EDGARDO 18,8 pieno 
 

126 098968 CACCIARINI MARTINA 18,6 pieno 
 

127 093303 NENCETTI VALTER 18,6 pieno 
 

128 091938 FINI LORENZO 18,5 pieno 
 

129 097362 PICCINI LEONARDO 18,5 pieno 
 

130 098335 GALLO PAOLA 18,4 pieno 
 

131 100017 BIANCHI ROBERTO 18 pieno 
 

132 097693 PERITO BRUNELLA 18 pieno 
 

133 097875 SILVESTRI CATERINA 18 definito 12 



 

14 

 

134 100219 TADDEI MARIA LETIZIA 17,9 pieno 
 

135 098347 CAPESTRO ANTONIO 17,8 pieno 
 

136 100044 SERENA TIZIANA 17,8 pieno 
 

137 100620 BOCCHI LEONARDO 17,6 pieno 
 

138 075907 GAMBI CECILIA MARIA CRISTINA 17,6 pieno 
 

139 097459 ROVERO LUISA 17,6 pieno 
 

140 098960 MARINELLI NICOLA 17,5 pieno 
 

141 100475 SCARPI DINA 17,5 pieno 
 

142 088833 DONATO ROSA 17,3 pieno 
 

143 096260 FEIS ALESSANDRO 17,3 pieno 
 

144 099352 MERLO ALESSANDRO 17,1 pieno 
 

145 094137 PETTINI GIULIO 17,1 pieno 
 

146 097605 BIANCHI LEONARDO 17 pieno 
 

147 099312 GAMBINERI ELEONORA 17 pieno 
 

148 097823 RISTORI SANDRA 17 pieno 
 

149 097363 URSO ELENA 17 pieno 
 

150 089117 DI FILIPPO ALESSANDRO 16,6 pieno 
 

151 097595 FIASCHI DANIELE 16,5 pieno 
 

152 098260 GELLINI CRISTINA 16,5 pieno 
 

153 098185 VARANO FLAVIA 16,5 pieno 
 

154 088257 GORI ANNA MARIA 16,3 pieno 
 

155 101414 TOTTI FEDERICO 16,3 pieno 
 

156 098934 LUSCHI CECILIA MARIA ROBERTA 16,2 pieno 
 

157 095958 BAMBI FEDERIGO 16 pieno 
 

158 102296 FITTIPALDI MARIA 16 pieno 
 

159 099366 PINTUCCHI BARBARA LORENZA 16 pieno 
 

160 101762 INNOCENTI MARZIA 15,9 pieno 
 

161 092805 RANOCCHIAI GIOVANNA 15,8 pieno 
 

162 101661 NISTRI SILVIA 15,5 pieno 
 

163 061023 SEMBOLONI FERDINANDO 15,4 pieno 
 



 

15 

 

164 098203 GALEOTTI NICOLETTA 15,3 pieno 
 

165 098995 VITI STEFANIA 15,3 pieno 
 

166 078825 DI CINTIO ALBERTO 15 pieno 
 

167 097141 FABBRIZZI FABIO 15 pieno 
 

168 054883 FARNETI FAUZIA 15 pieno 
 

169 100656 PICCHI MARTA 15 pieno 
 

170 100413 COLFERAI DIMITRI 14,6 pieno 
 

171 096080 CATARZI DANIELA 14,5 pieno 
 

172 087342 STIO MARIA 14 pieno 
 

173 097172 FERRARONI MARTA 13,6 pieno 
 

174 102230 GIANSANTI FABRIZIO 13,5 pieno 
 

175 089593 ATTANASIO MONICA 12,2 pieno 
 

176 075969 PANICCIA RITA 12 pieno 
 

177 096049 POGGI GIOVANNI MARIA 12 pieno 
 

178 097986 SEMINARA DOMENICO 11,8 pieno 
 

179 092836 COPPO MIRELLA 10,8 pieno 
 

180 066130 CIAMPI GABRIELE 9,1 pieno 
 

181 099316 FATINI CINZIA 7,7 pieno 
 

182 074180 MARINONI MARINELLA 7,4 pieno 
 

183 092755 ROMANELLI ROBERTO GIULIO 7,2 pieno 
 

184 070195 CHEVANNE MARTA 5,7 pieno 
 

 

Risultano destinatari dell’incentivo i candidati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 176 della 

graduatoria definitiva sopra riportata, pari al 60% degli aventi titolo a partecipare al bando 

(294 ricercatori a tempo indeterminato). 

Ai ricercatori destinatari dell’incentivo compete: 

- l’erogazione della somma lorda procapite di euro 2.300,68 se in regime d’impegno a tempo 

pieno nell’anno in questione; 

- l’erogazione della somma lorda procapite di euro 1.643,34 (pari a euro 2.300,68/1,4) se in 

regime d’impegno a tempo definito nell’anno in questione. 

La somma erogata è proporzionata al numero dei mesi di permanenza nel relativo regime di 

impegno nell’anno 2013. 



 

16 

 

La somma erogata è soggetta a ripetizione di indebito qualora, all’esito di eventuali ricorsi, la 

graduatoria subisca modificazioni. 

Ferma restando l’impugnabilità in via giurisdizionale, avverso il presente provvedimento è 

ammesso reclamo ai sensi dell’art. 49 dello Statuto di Ateneo nel termine di 10 giorni dalla 

data di pubblicazione sull’Albo Ufficiale. 

Firenze, 17 aprile 2015 

F.to Il Rettore 

  Prof. Alberto Tesi 




